



GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 164/2024 Inexigibilidade Nº 105/2024 OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2024, PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PESSOA JURÍDICA PARA ATUAR NA LINHA DE CUIDADO À OBESIDADE, NO AMBULATÓRIO MULTIPROFISSIONAL ESPECIALIZADO DO CIS IVAIPORÁ

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Publique-se

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ Rua Professora Dina Proença, 500 Ivaiporá - PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 e-mail: licitacao@cisivaipora@hotmail.com

Ivaiporá-PR, 29 de novembro de 2024.



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 149/2024, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 056/2024, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COMO PALCO, FECHAMENTO, SISTEMA DE SOM E AFINS CONFORME ESPECIFICADO NO ETP PARA REALIZAÇÃO DA 5ª FESTSHOW EM ALUSÃO AO ANIVERSÁRIO DE 37 ANOS DO MUNICÍPIO QUE ACONTECERÁ ENTRE OS DIAS 6 A 8 DE DEZEMBRO DE 2024", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS - CNPJ: 30.167.372/0001-78 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.966,00 (cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais).

(LOTE 3) VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.966,00 (cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 1: LOCAÇÃO DE 01 GERADOR DE ENERGIA, CAPACIDADE MÍNIMA 200 KVA, TRIFÁSICO, 40 AMPÉRES, 380V, 50 Hz, CHAVE REVERSORA, INCLUI DO COMBUSTÍVEL PARA 03 DIÁRIAS

FORNECEDOR: RV LOCAÇÃO E FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS LTDA - CNPJ: 36.638.367/0001-82 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 102.490,00 (cento e dois mil, quatrocentos e noventa reais).

(LOTE 1) VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 67.490,00 (sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 1: LOCAÇÃO DE 01 PAVILÃO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO MEDINDO 22 METROS DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO EM Q30 E Q350 COM PÉ DIREITO DE 7 METROS DE ALTURA COM COBERTURA DE LONA ANTICHAMAS NIT DAY, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTO DE 03 DIAS.

FORNECEDOR: RV LOCAÇÃO E FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS LTDA - CNPJ: 36.638.367/0001-82 VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 102.490,00 (cento e dois mil, quatrocentos e noventa reais).

(LOTE 1) VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 67.490,00 (sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais).

Table with 6 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 1: LOCAÇÃO DE 01 PAVILÃO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO MEDINDO 22 METROS DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO EM Q30 E Q350 COM PÉ DIREITO DE 7 METROS DE ALTURA COM COBERTURA DE LONA ANTICHAMAS NIT DAY, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTO DE 03 DIAS.

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 5 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 6: TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTO DE 03 DIAS

(LOTE 2) VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Table with 5 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 1: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, CONFORME RÍDER TÉCNICO QUE SEGUIRÁ EM ANEXO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTO DE 03 DIAS

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 108.456,00 (cento e oito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 108.456,00 (cento e oito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais).

Dê-se a publicação devida. Município de Nova Tebas, 28 de novembro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:0602832939 Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:0602832939 Data: 2024.11.29 09:40:28 -03'00'

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



AVISO DE LICITAÇÃO Pregão na Forma Eletrônica Nº 067/2024 Processo administrativo nº 078/2024

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2024 e demais normas regulamentares aplicáveis a espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: Registro de preços visando a futura aquisição de peças novas, originais ou genuínas, de primeira linha mediante maior desconto ofertado sobre os valores das tabelas de preços do sistema Traz Valor ou equivalente, ou esporadicamente pesquisa de mercado mediante apresentação de 03 (três) orçamentos nos casos em que a peça solicitada não estiver com seu cadastro e valor referenciado na tabela, visando a manutenção preventiva/corretiva das máquinas da linha aereada pertencentes ao Município de Nova Tebas - PR, bem como outras máquinas ou equipamentos, que vierem a ser adicionados a frota municipal, no decorrer dos próximos 12 meses.

DATA DE ABERTURA: 16 de dezembro de 2024, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO ofertado sobre os valores das Tabelas de Preços sobre os valores das tabelas de preços do sistema Traz Valor ou equivalente, ou esporadicamente pesquisa de mercado mediante apresentação de 03 (três) orçamentos nos casos em que a peça solicitada não estiver com seu cadastro e valor referenciado na tabela...

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Compras.gov.br", no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro, em Nova Tebas - Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 29 de novembro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 179/2024 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço em forma de plantão de laboratório e fornecimento de Exames clínicos com emissão de laudos em análises clínicas e diagnósticos em atendimentos clínicos / cirúrgicos e emergências no Hospital Municipal de Nova Tebas - HM-AP.

VIGÊNCIA: Conforme Credenciamento 012/2024.

PAGAMENTO: Os pagamentos serão realizados em até 15 (quinze) dias após a realização dos exames mensal e apresentação de notas fiscais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0700110302100127063390390000 303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0700110302100127063390390000 369 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONTRATADO: A. G. DE BARRÓS LABORATÓRIOS CLÍNICOS LTDA

CNPJ/JMF: 28.939.727/0001-58

VALOR TOTAL: R\$ 904.779,98 (Novecentos e quatro mil setecentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos).

Table with 5 columns: ORDEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, QTDE, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 1: ANÁLISE DE CARÁTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DE URINA

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 5 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 16: DOSAGEM DE BILIRUBINA TOTAL E FRAÇÕES

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 5 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 60: DOSAGEM DE MAGNÉSIO

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 5 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 102: DOSAGEM DE FATOR II

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Table with 5 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Row 143: DOSAGEM DE OXALATO

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no Processo de Credenciamento 012/2024, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 495/2024, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 29 de novembro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:0602832939 Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:0602832939 Data: 2024.11.29 09:40:28 -03'00'



HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2024
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 179/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço em forma de plantão de laboratório e fornecimento de Exames eletivos com emissão de laudos em análises clínicas e diagnósticos em atendimentos clínicos / cirúrgicos e emergências no Hospital Municipal de Nova Tebas – HM.AP.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Saúde datado de 11/11/2024, recebido pela Secretaria de Licitações e Contratos no dia 19/11/2024, ante as justificativas que se embasam no Credenciamento 012/2024, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 495/2024, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 904.779,98 (Novecentos e quatro mil setecentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos)**, tendo como contratada a empresa **A. G. DE BARROS LABORATÓRIOS CLÍNICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.939.727/0001-58. Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 29 de novembro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.11.29 13:52:11 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 179/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço em forma de plantão de laboratório e fornecimento de Exames eletivos com emissão de laudos em análises clínicas e diagnósticos em atendimentos clínicos / cirúrgicos e emergências no Hospital Municipal de Nova Tebas – HM.AP.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº 035/2024 atende a todos os requisitos do Credenciamento 012/2024, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 495/2024.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 035/2024, para a contratação dos serviços supramencionado, tendo como contratada a empresa **A. G. DE BARROS LABORATÓRIOS CLÍNICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.939.727/0001-58. Perfazendo o valor total de **R\$ 904.779,98 (Novecentos e quatro mil setecentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 29 de novembro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.11.29 13:52:25 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



2º TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 183/2023 - CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E EMPRESA R & R ASSOCIAÇÃO MÉDICA LTDA

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, ao Contrato 183/2023 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrito CNPJ/MF sob o nº 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pelo Diretor Executivo, Sr. LUIZ CEZAR BAPTISTEL e de outro lado a empresa **R & R ASSOCIAÇÃO MÉDICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 22.298.621/0001-36, estabelecido a Rua Santa Catarina, nº 3185, sala 01, Bairro- Dos Estados, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representado(a) por seu representante legal o senhor **PHELIPE HENRIQUE RIGO**, brasileiro, médico, portador do RG 10311882/SESP-AC e inscrito no C.P.F. 006.891.132-77, residente e domiciliado (a) em Guarapuava/PR, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 183/2023, celebrado em 26 de julho de 2023, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado o prazo de vigência do CONTRATO, pelo período de **35 (trinta e cinco) dias** para fechamento do mês de outubro, pois o edital de Credenciamento regido pela lei nº 14.133/2021 não abrange tal período, da data de **24 de outubro de 2024** até a data de **28 de novembro de 2024**, com fulcro no artigo 57, II da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor do contrato não será alterado por este termo aditivo

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 29 de novembro de 2024.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL Diretor Executivo CISSRS	R & R ASSOCIAÇÃO MÉDICA LTDA Contratada
PHELIPE HENRIQUE RIGO Representante legal	
Testemunha 1: NOME: _____	Testemunha 2: NOME: _____



EXTRATO DE CONTRATO 181/2024
INEXIGIBILIDADE 171/2024

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA"

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ- CISSRS.

CNPJ – 36.330.988/0001-02

CONTRATADA: YURIAN DOPAZO HERNANDEZ & CIA LTDA

CNPJ – 29.905.104/0001-27

VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2024.

CAROLINE BARBOSA MADUREIRA
Diretora Administrativa
CISSRS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 160/2024, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 063/2024, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO/REPOSIÇÃO DE BOMBAS E BICOS INJETORES E AFINS BEM COMO MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO TENDO EM VISTA O MESMO SE TRATAR DE NATUREZA ESPECÍFICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pelas Propostas mais vantajosas para o Valor por Menor Preço por lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO E HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: E.SCHON LTDA - CNPJ: 19.638.917/0001-44

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

(LOTE 13 PEÇAS E SERVIÇOS CARGO)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOMBA ALTA PRESSÃO CARGO 1317 E 1319	FB DIESEL	UN	2	R\$ 9.645,99	R\$ 19.291,98
2	BOMBA ENGENHAGEM 09S CARGO 1317 E 1319	FB DIESEL	UN	2	R\$ 1.747,00	R\$ 3.494,00
3	SOLICITADOR DE TORQUE CARGO 1317 E 1319	FB DIESEL	UN	2	R\$ 1.372,00	R\$ 2.744,00
4	VALVULA REG. 481 CARGO 1317 E 1319	FB DIESEL	UN	2	R\$ 1.401,40	R\$ 2.802,80
5	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	HR	H	30	R\$ 384,35	R\$ 11.530,50
6	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO/CORREÇÃO DE FALHAS (SCANNER)	UND	SV	12	R\$ 178,06	R\$ 2.136,72

FORNECEDOR: J. C. HINZ & CIA LTDA - CNPJ: 05.164.214/0001-17

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 441.080,00 (quatrocentos e quarenta e um mil e oitenta reais).

(LOTE 1 PEÇAS E SERVIÇOS PARA MAQUINA CATERPILLAR)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 50.200,00 (cinquenta mil e duzentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA REGULADOR CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	UN	1	R\$ 222,32	R\$ 222,32
2	BICO INJETOR CATERPILLAR 120 K	CATERPILLAR	UN	6	R\$ 242,69	R\$ 1.456,14
3	BOMBA ALIMENTADORA CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	UN	1	R\$ 22,38	R\$ 22,38
4	CAME DE COMANDO DA BOMBA INJETORA CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	UN	1	R\$ 1.497,31	R\$ 1.497,31
5	ELEMENTO CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	UN	6	R\$ 222,32	R\$ 1.333,92
6	KIT REPARO CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	UN	1	R\$ 260,96	R\$ 260,96
7	SENSOR TEMPERATURA COMBUSTIVEL CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	UN	1	R\$ 572,08	R\$ 572,08
8	TURBOMINERADORA CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	UN	1	R\$ 8.880,20	R\$ 8.880,20
9	UNIDADE INJETORA REMAN. HEUI CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	UN	6	R\$ 4.746,72	R\$ 28.480,32
10	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO CATERPILLAR 120K	CATERPILLAR	UN	1	R\$ 2.221,21	R\$ 2.221,21
11	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	IBI	H	40	R\$ 169,45	R\$ 6.778,00
12	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO/CORREÇÃO DE FALHAS (SCANNER)	IBI	SV	4	R\$ 128,79	R\$ 515,16

(LOTE 2 PEÇAS E SERVIÇOS PARA FORD NEW HOLLAND)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ANEL EXCENTRICO TRATOR FORD 7630	DELPHI	UN	1	R\$ 165,16	R\$ 165,16
2	ANEL DE RESSALTO TRATOR FORD 7630	DELPHI	UN	1	R\$ 1.168,87	R\$ 1.168,87
3	BICO INJETOR TRATOR FORD 7630	DELPHI	UN	4	R\$ 237,97	R\$ 951,88

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	CABEÇOTE AXIAL TRATOR FORD 7630	DELPHI	UN	1	R\$ 1.911,41	R\$ 1.911,41
5	JOGO DE PASTILHAS TRATOR FORD 7630	DELPHI	UN	4	R\$ 89,29	R\$ 357,16
6	JOGO DE REPARO BOMBA INJETORA TRATOR FORD 7630	DELPHI	U N	1	R\$ 150,89	R\$ 150,89
7	KIT SAPATA E ROLETES TRATOR FORD 7630	DELPHI	UN	1	R\$ 1.251,47	R\$ 1.251,47
8	PALHETAS TRATOR FORD7630	DELPHI	UN	8	R\$ 116,82	R\$ 934,56
9	PLACA FINAL TRATOR FORD 7630	DELPHI	UN	1	R\$ 433,04	R\$ 433,04
10	ROTOR DE TRANSFERENCIA TRATOR FORD 7630	DELPHI	UN	1	R\$ 343,74	R\$ 343,74
11	SOLENOIDE BOMBA INJETORAS TRATOR FORD 7630	DELPHI	UN	1	R\$ 206,84	R\$ 206,84
12	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	IBI	H	8	R\$ 167,84	R\$ 1.342,72

(LOTE 3 PEÇAS E SERVIÇOS PARA RETROSCAVADEIRA JCB)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ANEL EXCENTRICO RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 304,51	R\$ 609,02
2	BICO INJETOR RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	8	R\$ 359,20	R\$ 2.873,60
3	BOMBA ALIMENTADORA RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 431,45	R\$ 862,90
4	CABEÇOTE AXIAL RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 2.516,46	R\$ 5.032,92
5	JOGO DE PASTILHAS RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	8	R\$ 95,20	R\$ 761,60
6	JOGO DE REPARO BOMBA INJETORA RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 259,95	R\$ 519,90
7	KIT ANEL DE RESSALTO RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 2.765,62	R\$ 5.531,24
8	KIT PALHETAS RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 302,49	R\$ 604,98
9	KIT SAPATA E ROLETES RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 1.285,32	R\$ 2.570,64
10	PLACA AJUSTE SAPATAS RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 456,43	R\$ 912,86
11	PLACA FINAL RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 719,08	R\$ 1.438,16
12	ROTOR DE TRANSFERENCIA RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 636,04	R\$ 1.272,08
13	VALVULA DOSIFICADORA RETRO JCB 2012 - 2019	DELPHI	UN	2	R\$ 505,05	R\$ 1.010,10
14	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	IBI	H	50	R\$ 168,80	R\$ 8.440,00

(LOTE 4 PEÇAS E SERVIÇOS PARA PÁ MICHIGAN)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.150,00 (sete mil, cento e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BICO INJETOR MICHIGAN 55A	BOSCH	UN	6	R\$ 189,39	R\$ 1.136,34
2	BUCHA ACELERADOR MICHIGAN 55A	BOSCH	UN	2	R\$ 80,79	R\$ 161,58
3	ELEMENTO BOMBA INJETORA MICHIGAN 55A	BOSCH	UN	6	R\$ 104,54	R\$ 627,24
4	GRUPO REGULADOR COMPLETO MICHIGAN 55A	BOSCH	UN	1	R\$ 1.251,06	R\$ 1.251,06
5	JOGO DE PASTILHAS MICHIGAN 55A 1	BOSCH	UN	6	R\$ 83,49	R\$ 500,94
6	JUNTA TAMPA VALVULAS MICHIGAN 55A	SAGÓ	UN	2	R\$ 706,70	R\$ 1.413,40
7	VALVULA DE PRESSÃO BOMBA INJETORA MICHIGAN 55A	BOSCH	UN	6	R\$ 58,74	R\$ 352,44
8	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	IBI	H	10	R\$ 169,70	R\$ 1.697,00

LOTE 5 PEÇAS E SERVIÇOS PARA MOTONIVELADORA CASE

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO MOTONIVELADORA CASE	Bosch	UN	1	R\$ 11.700,42	R\$ 11.700,42
2	BOMBA DE COMBUSTIVEL MOTONIVELADORA CASE	Bosch	UN	1	R\$ 1.592,77	R\$ 1.592,77
3	INJETOR COMMON RAIL MOTONIVELADORA CASE	Bosch	UN	6	R\$ 2.118,17	R\$ 12.709,02

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciosrs@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	SENSOR DE POS COMANDO MOTONIVELADORA CASE	Bosch	UN	1	R\$ 616,67	R\$ 616,67
5	SENSOR DE POS VIRABREQUIM MOTONIVELADORA CASE	Bosch	UN	1	R\$ 609,91	R\$ 609,91
6	SENSOR PRESSAO DO RAIL MOTONIVELADORA CASE	Bosch	UN	1	R\$ 1.525,54	R\$ 1.525,54
7	VALVULA DE SEGURANCA MOTONIVELADORA CASE	Bosch	UN	1	R\$ 1.372,78	R\$ 1.372,78
8	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO MOTONIVELADORA CASE	Bosch	UN	1	R\$ 1.580,59	R\$ 1.580,59
9	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	IBI	H	10	R\$ 189,23	R\$ 1.892,30

(LOTE 6 PEÇAS E SERVIÇOS PARA ROLO MULLER)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOMBA MANUAL ROLO VAP	BROSOL	UN	2	R\$ 68,73	R\$ 137,46
2	BUCHA ACELERADOR ROLO VAP	BOSCH	UN	4	R\$ 80,91	R\$ 323,64
3	BUCHA ESTRANGULADOR ROLO VAP	BOSCH	UN	2	R\$ 71,39	R\$ 142,78
4	CABECOTE FILTRO COMBUSTIVEL ROLO VAP	ROCHESTER	UN	1	R\$ 325,38	R\$ 325,38
5	CARCAÇA BOMBA ALIMENTADORA ROLO VAP	BOSCH	UN	1	R\$ 611,95	R\$ 611,95
6	EIXO DE ACIONAMENTO BOMBA INJETORAS ROLO VAP	BOSCH	UN	1	R\$ 1.676,37	R\$ 1.676,37
7	ELEMENTO ROLO VAP	BOSCH	UN	6	R\$ 115,59	R\$ 693,54
8	PISTAO BOMBA ALIMENTADORA ROLO VAP	BOSCH	UN	1	R\$ 46,92	R\$ 46,92
9	ROLAMENTO DIANTEIRO BOMBA INJETORAS ROLO VAP	BOSCH	UN	2	R\$ 174,06	R\$ 348,12
10	ROLAMENTO TRAZEIRO BOMBA INJETORA ROLO VAP	BOSCH	UN	2	R\$ 178,14	R\$ 356,28
11	VALVULA DE PRESSAO BOMBA INJETORA ROLO VAP	BOSCH	UN	6	R\$ 64,59	R\$ 387,54
12	VALVULA DE RETORNO ROLO VAP	BOSCH	UN	2	R\$ 125,11	R\$ 250,22
13	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	IBI	H	10	R\$ 169,98	R\$ 1.699,80

(LOTE 7 PEÇAS E SERVIÇOS ESCAVADEIRA HYUNDAI)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO DE COMBUSTIVEL COMPLETO HYUNDAI	TECFIL	UN	2	R\$ 945,45	R\$ 1.890,90
2	MANGUEIRA INTERCOOLER HYUNDAI HR	MANGUEBRAS	UN	2	R\$ 481,08	R\$ 962,16
3	BICO INJETOR - HYUNDAI R 140	BOSCH	UN	4	R\$ 131,63	R\$ 526,52
4	REPARO DE BICO HYUNDAI R 140	BOSCH	UN	4	R\$ 78,85	R\$ 315,40
5	CARCAÇA BOMBA ALIMENTADORA HYUNDAI R 140	BOSCH	UN	1	R\$ 881,99	R\$ 881,99
6	EIXO DE ACIONAMENTO BOMBA INJETORAS HYUNDAI R 140	BOSCH	UN	1	R\$ 1.666,41	R\$ 1.666,41
7	ELEMENTO HYUNDAI R 140	BOSCH	UN	4	R\$ 213,14	R\$ 852,56
8	PISTAO BOMBA ALIMENTADORA HYUNDAI R 140	BOSCH	UN	1	R\$ 32,74	R\$ 32,74
9	ROLAMENTO DIANTEIRO BOMBA INJETORAS HYUNDAI R 140	BOSCH	UN	1	R\$ 176,40	R\$ 176,40
10	ROLAMENTO TRAZEIRO BOMBA INJETORA HYUNDAI R 140	BOSCH	UN	1	R\$ 166,37	R\$ 166,37
11	VALVULA DE PRESSAO BOMBA INJETORA HYUNDAI R 140	BOSCH	UN	1	R\$ 326,73	R\$ 326,73
12	VALVULA DE RETORNO HYUNDAI R 140	BOSCH	UN	1	R\$ 597,34	R\$ 597,34
13	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL SERVIÇO	IBI	H	10	R\$ 167,04	R\$ 1.670,40
14	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO / CORREÇÃO DE FALHAS (SCANNER)	IBI	SV	2	R\$ 167,04	R\$ 334,08

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



(LOTE 8 PEÇAS E SERVIÇOS ROLO E ESCAVADEIRA)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 51.890,00 (cinquenta e um mil, oitocentos e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CABECOTE FILTRO COMBUSTIVEL ROLO E ESCAVADEIRA	MIRADOR	UN	2	R\$ 1.638,10	R\$ 3.276,20
2	CARCAÇA BOMBA ALIMENTADORA ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	2	R\$ 1.376,98	R\$ 2.753,96
3	EIXO DE ACIONAMENTO BOMBA INJETORAS ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	2	R\$ 1.321,22	R\$ 2.642,44
4	ELEMENTO ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	8	R\$ 332,52	R\$ 2.660,16
5	PISTAO BOMBA ALIMENTADORA ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	2	R\$ 217,60	R\$ 435,20
6	ROLAMENTO DIANTEIRO BOMBA INJETORAS ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	4	R\$ 130,56	R\$ 522,24
7	ROLAMENTO TRAZEIRO BOMBA INJETORA ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	4	R\$ 130,56	R\$ 522,24
8	VALVULA DE PRESSAO BOMBA INJETORA ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	2	R\$ 2.660,11	R\$ 5.320,22
9	VALVULA DE RETORNO ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	2	R\$ 348,15	R\$ 696,30
10	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	IBI	H	30	R\$ 174,08	R\$ 5.222,40
11	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO/CORREÇÃO DE FALHAS (SCANNER)	IBI	SV	6	R\$ 129,20	R\$ 775,20
12	BICO INJETOR ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	8	R\$ 1.965,16	R\$ 15.721,28
13	REPARO DE BICO ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	8	R\$ 849,98	R\$ 6.799,84
14	FILTRO DE COMBUSTIVEL COMPLETO ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	4	R\$ 605,19	R\$ 2.420,76
15	MANGUEIRA INTERCOOLER ROLO E ESCAVADEIRA	BOSCH	UN	4	R\$ 530,39	R\$ 2.121,56

(LOTE 9 PEÇAS E SERVIÇOS RENAULT MASTER)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARRASTADOR BOMBA INJETORA RENAULT MASTER - 2017 - 2020	BOSCH	UN	3	R\$ 665,8233	R\$ 1.997,4699
2	CAME DE COMANDO DA BOMBA INJETORA RENAULT MASTER - 2017 - 2020	BOSCH	UN	3	R\$ 985,73	R\$ 2.957,19
3	CORPO DISTRIBUIDOR DA BOMBA INJETORA RENAULT MASTER - 2017 - 2020	BOSCH	UN	3	R\$ 1.065,06	R\$ 3.195,18
4	JOGO DE REPARO BOMBA INJETORA RENAULT MASTER - 2017 - 2020	BOSCH	UN	3	R\$ 86,48	R\$ 259,44
5	MANGUEIRA ENTR INTERCOOLER RENAULT MASTER - 2017 - 2020	BOSCH	UN	3	R\$ 366,07	R\$ 1.098,21
6	MANGUEIRA SAIDA INTERCOOLER RENAULT MASTER - 2017 - 2020	BOSCH	UN	3	R\$ 219,77	R\$ 659,31
7	PISTAO DO AVANÇO DA BOMBA INJETORA RENAULT MASTER - 2017 - 2020	BOSCH	UN	3	R\$ 1.802,41	R\$ 5.407,23
8	RETENTOR DA BOMBA INJETORA RENAULT MASTER - 2017 - 2020	BOSCH	UN	3	R\$ 89,73	R\$ 269,19
9	ROLETE COM PINO DA BOMBA INJETORA RENAULT MASTER - 2017 - 2020	BOSCH	UN	12	R\$ 391,44	R\$ 4.697,28
10	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	IBI	H	60	R\$ 162,56	R\$ 9.753,60
11	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO/CORREÇÃO DE FALHAS (SCANNER)	IBI	SV	30	R\$ 123,53	R\$ 3.705,90

(LOTE 10 PEÇAS E SERVIÇOS VOLARE)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 54.200,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA ESCAPAMENTO VOLARE W8 E V8	FABFOF	UN	6	R\$ 95,8433	R\$ 575,0598
2	BOMBA DE ALTA PRESSAO VOLARE W8 E V8	BOSCH	UN	6	R\$ 6.360,88	R\$ 38.345,28

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	MANGUEIRA INTERCOOLER VOLARE W8 E V8	MANGUEBRAS	UN	6	R\$ 389,75	R\$ 2.338,50
4	VALVULA M-PROP VOLARE W8 E V8	BOSCH	UN	6	R\$ 1.178,05	R\$ 7.068,30
5	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL VOLARE W8 E V8	IBI	H	30	R\$ 189,93	R\$ 5.697,90
6	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO/CORREÇÃO DE FALHAS (SCANNER)	IBI	SV	6	R\$ 129,16	R\$ 774,96

(LOTE 11 PEÇAS E SERVIÇOS VW)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 80.300,00 (oitenta mil e trezentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARRASTADOR 021 VW 12-170	BOSCH	UN	1	R\$ 797,92	R\$ 797,92
2	BICOS 048 VW 12-170	BOSCH	UN	6	R\$ 252,83	R\$ 1.516,98
3	BOMBA DE ENGENHAGEM 047 (ÔNIBUS VW 15.190E MAN, ANO: 2012) VW 15-190	BOSCH	UN	8	R\$ 1.544,87	R\$ 12.358,96
4	BULÃO 001 VW 12-170	ROBIEL	UN	1	R\$ 95,15	R\$ 95,15
5	CABECOTE FILTRO COMPLETO (ÔNIBUS VW 15.190E MAN, ANO: 2012) VW 15-190	MIRADOR	UN	8	R\$ 651,39	R\$ 5.211,12
6	CAME 626 VW 12-170	BOSCH	UN	1	R\$ 1.183,28	R\$ 1.183,28
7	CANO DE BICOS VW 12-170	BOSCH	UN	6	R\$ 111,46	R\$ 668,76
8	CARCAÇA DA BOMBA 388 VW 12-170	BOSCH	UN	1	R\$ 974,63	R\$ 974,63
9	CORPO DISTRIBUIDOR 642 VW 12-170	BOSCH	UN	1	R\$ 1.322,61	R\$ 1.322,61
10	EIXO 401 VW 12-170	BOSCH	UN	1	R\$ 1.322,61	R\$ 1.322,61
11	PISTAO AVANÇO 624 VW 12-170	BOSCH	UN	1	R\$ 466,24	R\$ 466,24
12	PORTA ROLETES 039 VW 12-170	BOSCH	UN	1	R\$ 466,24	R\$ 466,24
13	REPAROS 409 VW 12-170	BOSCH	UN	1	R\$ 180,79	R\$ 180,79
14	SOLENOIDE 042 VW 12-170	BOSCH	UN	2	R\$ 224,94	R\$ 449,88
15	VALVULA REG. 788 (ÔNIBUS VW 15.190E MAN, ANO: 2012) VW 15-190	BOSCH	UN	8	R\$ 1.461,26	R\$ 11.690,08
16	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	IBI	H	71	R\$ 168,91	R\$ 12.083,61
17	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO/CORREÇÃO DE FALHAS (SCANNER)	IBI	SV	16	R\$ 129,13	R\$ 2.066,08
18	BOMBA ALTA PRESSAO VW 8 - 160	BOSCH	UN	1	R\$ 6.269,84	R\$ 6.269,84
19	BOMBA ENGENHAGEM 095 - VW - 8160	BOSCH	UN	1	R\$ 444,50	R\$ 444,50
20	SOLICITADOR DE TORQUE - VW - 8160	BOSCH	UN	1	R\$ 175,35	R\$ 175,35
21	VALVULA REG. 481 - VW - 8160	BOSCH	UN	1	R\$ 579,37	R\$ 579,37

(LOTE 12 PEÇAS E SERVIÇOS MB)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARRASTADOR 021(MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	1	R\$ 854,71	R\$ 854,71
2	BULÃO 001(MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	ROBIEL	UN	1	R\$ 131,17	R\$ 131,17
3	CAME 688(MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	1	R\$ 1.388,47	R\$ 1.388,47
4	CANO DE BICOS (MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	4	R\$ 117,2200	R\$ 468,88
5	CARCAÇA 605(MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	1	R\$ 1.314,52	R\$ 1.314,52
6	CORPO DISTRIBUIDOR 034(MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	1	R\$ 1.657,80	R\$ 1.657,80
7	EIXO 405(MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	1	R\$ 1.285,91	R\$ 1.285,91
8	PISTAO AVANÇO 684(MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	1	R\$ 528,88	R\$ 528,88

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	PORTA ROLETES 602(MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	1	R\$ 514,22	R\$ 514,22
10	REPAROS 409 (MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	1	R\$ 150,01	R\$ 150,01
11	REPAROS DE BICO 166(MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	4	R\$ 92,80	R\$ 371,20
12	SOLENOIDE 042(MICRO ÔNIBUS MB MASCARELLO LO 812, ANO: 2009) ONIBUS GRANMINI 2009	BOSCH	UN	2	R\$ 221,18	R\$ 442,36
13	SOLICITADOR DE TORQUE MB 2729 ATRON	BOSCH	UN	1	R\$ 985,89	R\$ 985,89
14	VALVULA DE RETORNO MB 2729 ATRON	BOSCH	UN	1	R\$ 306,96	R\$ 306,96
15	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO MIPROP SPRINTER 415915	BOSCH	UN	2	R\$ 1.397,55	R\$ 2.795,10
16	HORA DE SERVIÇO INJEÇÃO DIESEL	IBI	H	50	R\$ 174,43	R\$ 8.721,50
17	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO/CORREÇÃO DE FALHAS (SCANNER)	IBI	SV	8	R\$ 132,57	R\$ 1.060,56
18	JOGO DE REPARO BICO INJETOR - SPRINTER 415915	BOSCH	UN	4	R\$ 701,91	R\$ 2.807,64
19	JOGO DE REPARO UNIDADE INJETORA - MB ATEGO 2730 - ATEGO 1419 - ATEGO 1417	BOSCH	UN	3	R\$ 502,37	R\$



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
65	MANGUEIRA TRANSPOWER 1" MAQUINAS GERAL	5	R\$ 76.900	R\$ 382.950
66	MANGUEIRA TRANSPOWER 1/2 MAQUINAS GERAL	10	R\$ 41.350	R\$ 413.500
67	MANGUEIRA TRANSPOWER 3/4 MAQUINAS GERAL	5	R\$ 54.900	R\$ 274.500
68	MANGUEIRA TRANSPOWER 3/8 MAQUINAS GERAL	15	R\$ 34.560	R\$ 518.400
69	MANGUEIRA TRANSPOWER 5/16 MAQUINAS GERAL	20	R\$ 30.500	R\$ 610.000
70	MANGUEIRA TRANSPOWER 5/8 MAQUINAS GERAL	10	R\$ 47.450	R\$ 474.500
71	MF1/2NPTX1/2 FROTA DE MAQUINAS MAQUINAS GERAL	10	R\$ 33.210	R\$ 332.100
72	MF1/2NPTX3/8 FROTA DE MAQUINAS MAQUINAS GERAL	10	R\$ 29.150	R\$ 291.500

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 483.080,00 (quatrocentos e oitenta e três mil e oitenta reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 483.080,00 (quatrocentos e oitenta e três mil e oitenta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 29 de novembro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.11.29 14:44:07 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR



**EXTRATO DE CONTRATO 182/2024
INEXIGIBILIDADE 174/2024**

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR, PARA ATUAÇÃO JUNTO A CENTRAL DE REGULAÇÃO E BASES DO SAMU REGIONAL" CONTRATANTE"

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ- CÍSS®RS.

CNPJ – 36.330.988/0001-02

CONTRATADA: GERSON GERALDO NOGUEIRA LTDA

CNPJ – 25.135.840/0001-92

VALOR TOTAL: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2024.

CAROLINE BARBOSA MADUREIRA
Diretora Administrativa
CÍSS®RS



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº: 228/2024.

OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Câmara Fria, Cortina de Ar e Pallets com Recurso do Incentivo à Organização da Assistência Farmacêutica - IOAF.

VALOR MÁXIMO: R\$ 54.973,84 (cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3.742/2024, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7.545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllicompras.com>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até as 09h00min do dia 17/12/2024 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO: EDISON CALDAS DE OLIVEIRA.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1> ou No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).

Guarapuava, 29 de novembro de 2024.

PUBLIQUE-SE:
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2024
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS
HOMOLOGAÇÃO**

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 8437/2021, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto para as próximas colocadas dos lotes 1, 4 e 7, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR
D. DE OLIVEIRA	1, 4	R\$ 319.000,00
MURILO KIRIAN	7	R\$ 11.000,00

Guarapuava, 27 de novembro de 2024.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 172/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2024**

OBJETO: Contratação de vagas em unidade de acolhimento institucional emergencial e

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava I PR
e-mail: consorcioicissrs@gmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

temporário na modalidade casa de passagem.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: ALBERGUE NOTURNO FREDERICO OZANAN.
CNPJ: 78.292.950/0001-24.
REPRESENTANTE LEGAL: MARCOS ANDRÉ LEITE.
OBJETO DO ADITIVO: DA PRORROGAÇÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência, por mais 06 (seis) meses da data de 31/12/2024 à 30/06/2025, com fundamento no artigo 106 e 107, da Lei Federal nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 184/2023.
INEXIGIBILIDADE Nº 26/2023**

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de acolhimento institucional, para os idosos JCR e WBR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: LAR DOS VELHINHOS DE RIO AZUL.
CNPJ Nº: 79.261.731/0001-40.
OBJETO DO ADITIVO – PRORROGAÇÃO.
Conforme pedido e anexos ao Processo Digital nº 59.654/2024, prorroga-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe, pelo período de 12 (doze) meses, da data de 31/12/2024 a 31/12/2025, com fulcro no artigo 106 e 107, da Lei Federal nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 21/11/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO A ATA Nº 402/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2023**

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios básicos secos e perecíveis para composição do cardápio da merenda escolar.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: NASCIMENTO E GELINSKI LTDA.
CNPJ Nº: 01.685.127/0001-54.
REPRESENTANTE LEGAL: PAULO SÉRGIO GELINSKI.
OBJETO DO ADITIVO – DA PRORROGAÇÃO E DO REAJUSTE.
Prorroga-se o prazo de vigência da Ata em epígrafe da data de 15/12/2024 à 15/12/2025, com fulcro no art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 154 do Decreto Municipal nº 10.475/2023. O valor será reajustado conforme índice IPCA (IBGE) com data-base vinculada ao orçamento estimado em 17/10/2023 do mês de outubro/2023 à setembro/2024 em um percentual de 4,42%.
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para transporte escolar.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 258/2022.
CONTRATADA: ELOY TRANSPORTES RODOVIÁRIOS - EIRELI.
CNPJ - CPF/MF Nº: 12.865.321/0001-38.
REPRESENTANTE LEGAL: SEBASTIÃO ELOY OPUSKEWICZ.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO.
Com fulcro no art. 57 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato da data de 31/12/2024 a 31/12/2025.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

**EXTRATO 8º APOSTILAMENTO AO CONTRATO AO Nº 299/2022.
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022**

OBJETO: Execução da Casa Da Mulher Brasileira Tipo III - Proveniente do contrato de repasse nº 910940/2021/IMFDH/CAIXA celebrado entre a União Federal, por intermédio do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Guarapuava.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: HAMMER ENGENHARIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº: 28.735.845/0001-44.
OBJETO DO ADITIVO - DO REAJUSTE.
O valor contratual será reajustado, conforme previsão contratual e Parecer Técnico da Engenharia, datado em 04/11/2024, no Processo Digital nº 55.371/2024, com base no índice oficial INCC-DI (FGV) do mês de agosto/2023 à agosto/2024, em 5,23 % (cinco vírgula vinte e três por cento), do saldo remanescente a pagar da obra, reajustando o valor de R\$ 479.897,27 (quatrocentos e setenta e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte e sete centavos), para o valor de R\$ 504.979,01 (quinhentos e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e nove centavos), com fulcro no art. 65, §8º da Lei Federal 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO 7º TERMO ADITIVO
CONTRATO 206/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2018**

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua, Thomaz Schawarz nº. 555 - Colônia Vitória, Entre Rios, para abrigar alunos do Centro Municipal de Educação Infantil Vitória.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: ILSE KLEIN E MATHILDE KLEIN.
OBJETO ADITIVO - PRORROGAÇÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência do CONTRATO Nº 206/2018 da data de 31/12/2024 até a data de 31/12/2025, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93 e art. 51 da Lei nº 8.245/91. Será reajustado o valor pelo IGP-M (FVG) no percentual de 5,59% (Cinco vírgula cinquenta e nove por cento), com fulcro no art. 65, §8º da lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO
DISPENSA Nº 157/2014**

OBJETO: Locação de um imóvel situado à rua XV de Novembro nº 7155, Centro, Guarapuava – PR, para abrigar o Departamento de Gestão do Sistema Municipal de Saúde, recurso: vinculados – exercício 2014. Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 248/2014.
CONTRATADA: IMOBILIARIA GASPAR GUARAPUAVA LTDA - EPP.
OBJETO DO ADITIVO – DO PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.
Com fulcro no artigo 62, inciso I, § 3º, e Artigo 57 da Lei Federal n.º 8.666/93, e art. 51 da Lei nº 8.245/91 e Parecer Jurídico Referencial nº 02/2021, PRORROGA-SE o prazo de vigência do Contrato nº 248/2014, com início em 31/12/2024 até 31/12/2025
Com fulcro no art. 65, § 8º da lei 8.666/93, reajuste-se o valor mensal do Contrato com base no índice IGP-M/FGV, de 11/2023 à 10/2024 no percentual de 5,59 % (Cinco vírgula cinquenta e nove por cento).
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

**EXTRATO DE CREDENCIAMENTO
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 013/2024**

Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento Licitatório nº 170/2024, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 013/2024 que tem por objeto "CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE COM ESPECIALIDADES EM CIRURGIÃO VASCULAR, ANESTESIOLOGIA E ORTOPEDIA PARA ATUAREM NO OPERA PARANÁ, PROFISSIONAIS MÉDICOS 40 H SEMANAIS E PARA SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATUAREM NO HOSPITAL MUNICIPAL NAS ALAS DOS LEITOS DE CUIDADOS PROLONGADOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS-PR." conforme tabela abaixo:

ORDEM	PROPONENTE	PROFISSIONAL PRESTADOR DE SERVIÇOS VINCULADO	SITUAÇÃO REFERENTE A HABILITAÇÃO	PENDÊNCIAS	SITUAÇÃO ATUAL DA PROPONENTE
06	BATISTA E FANTI CLINICA INTEGRADA LTDA - CNPJ: 37.867.047/0001-67	ANDERSON BARBOSA BATISTA CRM/PR: 33.897	APRESENTOU TODA DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA	NÃO HÁ	CREDECENCIADA
OBSERVAÇÃO	Proponente apresentou documentação profissional para atuar nas prestações dos serviços constantes no item 05 (CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO PARA ATUAR NA ATENÇÃO À SAÚDE DE MÉDIA COMPLEXIDADE E APS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, EM REGIME DE 40 HORAS SEMANAL E 160H MENSAL).				

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 29 de novembro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.11.29 16:19:10 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com